[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1684/2018 - 02/02/2018 16:10

INDICAÇÃO Nº 1112/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviço de troca de lâmpada queimada em poste de iluminação pública na Rua Rubens de Melo Leite, 233, no bairro Glebas Califórnia.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de troca de lâmpada queimada em poste de iluminação pública na Rua Rubens de Melo Leite, 233, Glebas Califórnia.
Justificativa:

Moradores dessa rua, especialmente a Sra. Aide, reclamam da escuridão na altura do número 233. Nesse local, há um poste de iluminação pública, cuja lâmpada está queimada há bastante tempo e até agora a Administração Municipal não tomou nenhuma providências, apesar das reclamações feitas via telefone 156 e diretamente na Secretaria de Obras. Por esta razão, eles pedem a troca com urgência para restabelecer a iluminação artificial no locar, melhorando as condições de segurança aos moradores.
                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de fevereiro de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-